全県連盟宛20-032号（教開）

２ ０ ２ ０ 年 ６ 月 ３ 日

ボーイスカウト都道府県連盟

理    事    長  各 位

県連盟コミッショナー  各 位

事  務  局  長  各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  木  村  公  一

（ 公 印 省 略 ）

ＲＣＪフォーラム２０２０ 参加者とロゴマークの募集について

 標記に関しまして、当連盟では別添募集要項のとおり、本年９月２０日（日）から２１日（月）まで、

オンライン事業として「ＲＣＪフォーラム２０２０」を開催いたします。

 また、このフォーラムを“全国のローバースカウトが共に創り上げる”という意識を高めるため、

多くのスカウトに親しみをもっていただけるロゴマークを公募することとなりました。

 下記のとおり関係資料をお送りいたしますので、参加者とロゴマークの募集について、貴連盟内に

ご周知くださいますよう、お願い申し上げます。

なお、この情報については、日本連盟ホームページにも掲載いたします。

記

〈事業概要〉

名  称：ＲＣＪフォーラム２０２０

期  間：2020年（令和２年）9月20日（日）～9月21日（月） 2日間

開催方法：オンライン（Zoom、Google Meetのようなツールを使用しての形式を検討中）

参 加 者：参加時点で18歳以上25歳以下の、ローバースカウトまたは同年代の指導者 200人を予定

〈参加者募集〉

添付、募集要項を参照のうえ、所属の県連盟を通じて7月27日（月）までに日本連盟事務局へお申し

込みください。申込書式については、日本連盟ホームページから参加フォームを入力して、申込書を

印刷します。

ＲＣＪフォーラム２０２０参加者募集要項 １部

ＲＣＪフォーラムフライヤー  １部

〈ロゴ募集〉

添付、募集要項を参照のうえ、6月29日（月）までに応募者から直接日本連盟事務局へご応募くださ

い。

ＲＣＪフォーラム２０２０ロゴマーク募集要項   １部

備 考：

参加決定は、８月中旬を目処に、参加者、県連盟それぞれにご連絡いたします。

参加費は参加決定後の納入とし、納入方法は参加決定通知でご案内します。

以 上

この件に関するお問い合わせ：教育開発部 Email：program@scout.or.jp

写○